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Gemeinde Kolsass 
Bezirk Innsbruck Land 

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll vom 15.11.2018; ab 01.01.2019 gilt daher: 
 

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge) 

 

Abgabenart Hebesätze  

Grundsteuer A 500% des Messbetrages (laut Bescheid Finanzamt) 

Grundsteuer B 500% des Messbetrages (laut Bescheid Finanzamt) 

Hundesteuer € 65 pro Hund jährlich (Marke gratis) jeder weitere Hund € 100 

Gebühren inkl. 10 % MwSt.:  

Wasserbenützungsgebühr € 0,60 pro m³ laut Zählerablesung / Pauschale 

Wasseranschlussgebühr € 1,90 pro m³ umbauten Raum (BMG gemäß TVAAG) 

Kanalbenützungsgebühr € 2,23 pro m³ laut Zählerablesung / Pauschale 

Kanalanschlussgebühr € 5,00 pro m³ umbauten Raum (BMG gemäß TVAAG) 

Erschließungskostenbeitrag 2 % des EKF gemäß LGBl. 184/2014 i. d. g. F. - € 3,74 

Restmüllgebühren €   2,00 Bereitstellungsgebühr  
€   0,40 pro Kilogramm Restmüll 
€  20,00 bis €  55,00 Müllgrundgebühr pro Jahr 
Mindestmüllmenge 25 kg pro Jahr und Einwohner 

Biomüllgebühr €  10,00 bis €  27,50 Biomüllgrundgebühr pro Jahr 

Biomüllkübelgebühr  € 19,00 Biomüllkübelgebühr 25 l Fassungsvermügen 

Gebühren inkl. 10 % MwSt.:  

Friedhofsgebühr                     
(Grabpflege jährlich) 

€      20,00 Randgrab pro Jahr 
€      20,00 Familiengrab pro Jahr 
€      20,00 Urne pro Jahr 
€      15,00 Einzelgrab pro Jahr  

Friedhofsgebühr             
(Graberwerb für 15 Jahre) 

€    340,00 Randgrab für 15 Jahre 
€    260,00 Familiengrab für 15 Jahre 
€    260,00 Urne für 15 Jahre 
€    140,00 Einzelgrab für 15 Jahre 

Friedhofsgebühr 
(Grabverlängerung für 10 Jahre) 

€    170,00 Randgrab für 10 Jahre 
€    130,00 Familiengrab für 10 Jahre 
€     130,00 Urne für 10 Jahre 
€       70,00 Einzelgrab für 10 Jahre  

Gebühren inkl. 13 % MwSt.:  

Kindergartenbeitrag € 30,-- pro Kind pro Monat und für jedes weitere Kind € 30,00 

Kinderkrippenbeitrag (Weer) 
€ 17,-- pro Kind pro Monat einmal in der Woche 
€ 35,-- pro Kind pro Monat zweimal in der Woche 
€ 52,-- pro Kind pro Monat dreimal in der Woche 
Betreuung auswärtiger Kinder jeweils der zweifache Betrag 

 


